
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybai 

 

ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-04-10 

Pasvalys 

  

Vadovaudamasi Pasvalio rajono savivaldybės (toliau Savivaldybė) tarybos Antikorupcijos 

komisijos nuostatų 27 punktu, Antikorupcijos komisija (toliau Komisija) teikia savivaldybės tarybai 

2023 m. veiklos ataskaitą.  

Pasikeitus Vietos savivaldos įstatymui (nauja redakcija nuo 2023 m. balandžio 1 d.), Pasvalio 

rajono savivaldybės Antikorupcijos komisija sudaryta 2023 m. gegužės 24 d. savivaldybės tarybos 

sprendimu Nr. T1-134 iš 7 savivaldybės tarybos narių: Alfonso Puloko (Komisijos pirmininkas), 

Stanislovo Kiudžio (Komisijos pirmininko pavaduotojas), Gedimino Andrašiūno (Komisijos narys), 

Vaidoto Gikio (Komisijos  narys), Danutės Jablonskytės-Raščės (Komisijos narė), Lino Kruopio 

(Komisijos narys), Julijos Rastauskaitės (Komisijos narė). Komisijos atsakingoji sekretorė - mero 

paskirta administracijos Bendrojo skyriaus vedėja Rasa Gedvilienė. Komisijos nariui Vaidotui Gikiui 

atsisakius tarybos nario mandato, vietoje jo nuo 2024 m. sausio 17 d. Komisijos nariu patvirtintas 

Antanas Kairys. Savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T1-106 patvirtinti 

Komisijos nuostatai.  

2023 metais Savivaldybės administracijoje vyriausiąja specialiste (už korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą atsakingas asmuo)  pradėjo dirbti Neringa Barauskienė. Šios pareigybės pagrindinės 

veiklos srities specializacija yra korupcijai atsparios aplinkos kūrimas, taip pat viešųjų ir privačių 

interesų derinimo ir lobistinės veiklos priežiūra ir kontrolė bei teisės aktų projektų antikorupcinis 

vertinimas.   

Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu (toliau – 

Įstatymas), Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentu (toliau – Reglamentas),  kitais 

teisės aktais ir Komisijos nuostatais.  

Komisijos tikslas – vykdyti Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos politiką, 

plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti Savivaldybės bendradarbiavimą su visuomene, 

žiniasklaida, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais asmenimis korupcijos prevencijos srityje, 

dalyvauti atliekant teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą. 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, siekdama skatinti aktyvią naujai išrinktų 

merų ir naujai sudarytų Antikorupcijos ir Etikos komisijų veiklą kuriant korupcijai atsparią aplinką 

savivaldybėse, 2023 metais kartu su Lietuvos savivaldybių asociacija, Vyriausiosios tarnybinės etikos 

komisija ir kitomis valstybės institucijomis ir įstaigomis organizavo kelis renginius. 2023 m. rugsėjo 

22 d. Plungėje įvyko renginys „Korupcijai atsparios aplinkos kūrimo svarba savivaldoje“. Pranešimą 

šia tema skaitė Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus pavaduotojas Elanas Jablonskas. Pranešimą 

tema „Interesų derinimas ir lobizmas“ skaitė  Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos pirmininkas 

Gediminas Sakalauskas ir pirmininko pavaduotoja Virginija Aleksiūnė. Pranešimą tema „Vidaus 

auditas ir vidaus kontrolė savivaldybėse“ skaitė Finansų ministerijos Vidaus audito ir kontrolės 

metodologijos grupės vadovas Darius Matusevičius. Pranešimą tema „Gerosios valdysenos indeksas 

– įrankis įmonių valdysenai tobulinti“ skaitė VšĮ Valdymo koordinavimo centro Analizės skyriaus 

vadovas Gintaras Makšimas. Į renginį buvo kviečiami ir dalyvavo Pasvalio rajono savivaldybės 

tarybos Etikos komisijos pirmininkas Vladas Linkevičius, Antikorupcijos komisijos pirmininkas 

Alfonsas Pulokas, mero pavaduotojai Stasys Balčiauskas ir Viktoras Doda. 



Vidaus reikalų ministerija ir Specialiųjų tyrimų tarnyba 2023 m. spalio 12 d. organizavo 

renginį tema „Antikorupcijos komisijos vaidmuo ir galimybės kuriant korupcijai atsparią aplinką 

savivaldybėje“. Renginį pradėjo Vidaus reikalų ministerijos viceministrė Sigita Ščajevienė, renginį 

moderavo Lietuvos savivaldybių asociacijos administracijos direktoriaus pavaduotojas Aleksandras 

Tiaškevičius. Pranešimą tema „Naujasis Korupcijos prevencijos įstatymas. Iššūkiai kuriant 

antikorupcinę aplinką savivaldoje“ skaitė Specialiųjų tyrimų tarnybos Korupcijos prevencijos 

valdybos Koordinavimo ir stebėsenos skyriaus viršininkė Julija Ožereljeva. Pranešimą tema 

„Antikorupcijos komisijos vaidmuo kuriant antikorupcinę aplinką savivaldybėje“ skaitė Vidaus 

reikalų ministerijos Viešojo administravimo ir vietos savivaldos politikos grupės vyresnysis patarėjas 

Paulius Skardžius ir Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos docentė dr. Rita Toleikienė. Įrenginį 

buvo kviečiami ir dalyvavo Antikorupcijos komisijos pirmininkas Alfonsas Pulokas ir pavaduotojas 

Stanislovas Kiudis. 

2023 m. lapkričio 7 d. vyko nuotoliniai mokymai tema „Korupcijos samprata ir pasireiškimas 

Lietuvoje. Korupciniai nusikaltimai ir atsakomybė“. Seminarą vedė Specialiųjų tyrimų tarnybos 

Antikorupcinio švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Rita Šikšnienė. Seminare dalyvavo 72 

Pasvalio rajono savivaldybės darbuotojai.  

Komisija klausimus nagrinėja ir sprendimus priima posėdžiuose, kurie rengiami prireikus, 

bet ne rečiau kaip kartą per pusę metų (Komisijos nuostatų 10 punktas). Komisijos posėdis gali vykti 

nuotoliniu arba mišriuoju būdu (Komisijos nuostatų 11 punktas).  

2023 m. rugsėjo 14 d. įvyko Komisijos posėdis mišriuoju būdu. Komisijos posėdyje dalyvavo 

visi 7 Komisijos nariai (Julija Rastauskaitė – nuotoliniu būdu), atsakingoji sekretorė Bendrojo 

skyriaus vedėja Rasa Gedvilienė, administracijos vyriausioji specialistė (už korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą atsakingas asmuo) Neringa Barauskienė.  Posėdis transliuotas tiesiogiai. Komisijos 

sprendimu patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos 2023 metų darbo 

planas. Buvo pateiktas paklausimas Savivaldybės administracijos direktoriui Povilui Balčiūnui ir 

Savivaldybės kontrolierei Rimai Juodokienei  kas ir kaip naudojasi Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančiu žemės sklypu, esančiu Pasvalio Vienkiemių k., Pasvalio apyl. sen., Pasvalio r. 

savivaldybėje. Į paklausimą buvo paprašyta atsakyti raštu, dalyvauti kitame Komisijos posėdyje ir 

atsakyti į Komisijos narių klausimus. Surašytas posėdžio protokolas. 

2023 m. spalio 18 d. įvyko Komisijos posėdis, kuriame kontaktiniu būdu dalyvavo visi 7 

Komisijos nariai. Į posėdį buvo pakviesti ir jame dalyvavo Savivaldybės meras Gintautas 

Gegužinskas, administracijos direktorius Povilas Balčiūnas, kontrolierė Rima Juodokienė, 

administracijos vyriausioji specialistė (už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo) 

Neringa Barauskienė. Posėdžio pradžioje buvo pateiktas pasiūlymas, kad nebūtų vykdoma tiesioginė 

posėdžio transliacija (Komisijos nuostatų 12 punktas). Penkiems nariams balsavus „už“, dviems 

„prieš“, posėdis nebuvo tiesiogiai transliuojamas, daromas tik garso įrašas.  

Komisijos pirmininkas Alfonsas Pulokas posėdžio dalyviams priminė, kad Komisijos 2023 

m. rugsėjo 14 d. posėdyje buvo pateiktas paklausimas Savivaldybės administracijos direktoriui 

Povilui Balčiūnui ir Savivaldybės kontrolierei Rimai Juodokienei kas ir kaip naudojasi Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančiu žemės sklypu, esančiu Pasvalio Vienkiemių k., Pasvalio apyl. sen., 

Pasvalio r. savivaldybėje. Visiems Komisijos nariams buvo persiųsti Savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybos ir Savivaldybės administracijos atsakymai spalio 6 ir 9 d. d. Iš atsakymų matyti, kad minėtas 

žemės sklypas (3,92 ha) nupirktas savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 22 d sprendimu Nr. T1-145 

už 39200 Eur su tikslu įrengti automobilių stovėjimo aikštelę ir „Verslo slėnį“. Iki šiol, rengiantis 

investicinio projekto įgyvendinimui, išleista 49417 Eur, o realių darbų pradžios dar nematyti.  

Savivaldybės taryba 2016 m. spalio 26 d. sprendimu Nr.T1-210 nusprendė įsigytą žemės 

sklypą išnuomoti fiziniam asmeniui nuo 2016 m. lapkričio 1 d. iki 2017 m. lapkričio 1 d. žemės ūkio 

veiklai. Savivaldybės administracija pasirašė žemės nuomos sutartį. Savivaldybės administracija 

2016 m. lapkričio 8 d. gavo iš Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje tarnybos teikimą dėl 2016 

m. spalio 26 d. sprendimo Nr. T1-210 „Dėl Savivaldybės žemės sklypo nuomos“ panaikinimo. 

Teikimo esmė – Savivaldybė nevykdo žemės ūkio veiklos, o Lietuvos Respublikos teisės aktai 

nenumato galimybės Savivaldybei nuomoti ar kitaip disponuoti žemės ūkio paskirties žemės sklypais, 



dėl to, vadovaujantis teisės aktais, žemės sklypo pagrindinė žemės naudojimo paskirtis turi būti 

pakeista, o Savivaldybės tarybos sprendimas dėl žemės sklypo nuomos panaikintas. Savivaldybės 

taryba 2016 m. lapkričio 23 d. sprendimu T1-236 panaikino anksčiau minėtą sprendimą dėl žemės 

sklypo nuomos. Tuo pagrindu Savivaldybės administracija nutraukė sudarytą žemės nuomos sutartį. 

Nutraukus minėtą žemės nuomos sutartį, Savivaldybei priklausantis žemės sklypas nėra išnuomotas 

ar kitaip perduotas naudotis kitiems asmenims. 

Komisija rekomendavo Savivaldybės administracijai ieškoti būdų dėl žemės sklypo laikino 

panaudojimo įforminimo.  

2024 m. sausio 25 d. įvyko Komisijos posėdis, kuriame patvirtintas 2024 m. Komisijos 

darbo planas, svarstyti kiti klausimai, apie kuriuos – kitoje ataskaitoje. 

 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

Antikorupcijos komisijos pirmininkas    Alfonsas Pulokas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


